UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Ce[n]tesima tractat de pallio et vsu eius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Episcopos. Hec distinctio dicitur in quibus par...

virgines consecrare nec ordinare clericos: nec synodum...

Distinctione.c.

Episcopos autem ordinare ante pallium...

quum pallij neque expectat, neque precipitur...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

Quod ex auctoritate Pelagij pape licet minus...

Et enim Pelagus papa. Intra tres menses...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

et illo immo et capitulum potest...

Pallium quod dicitur...

Archiepiscopi...

Episcopos...

Archiepiscopi...

Alius est casus. xxi. dist. si quis episcopus per manum. Tertio...

Et si foriter. Sed si foriter possit. non potest no...

Palca. In qua precipitur ut pro recipien...

Quia. Hoc est terra pars huius...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

regu. iur. non solent. e. ad mentionem. de eis conseruandis. Cuius autem iura...

blomin? caueat. Pallio autem non nisi certis temporibus...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Palca. In hoc exponit ista. q...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

Episcopo si ne subscriptio...

argumento potest responderi qd consuetudo aliarum eccliarum non derogat consuetudini istius: vt. s. r. d. illud. 7 extra de capis. mo. dilectus. circa fi.

Offendi. hoc est contra res regulas. Nam qd tenetur possessor dicere tantum tue possessionis. hoc est co-

offendi. Si hoc non offenditur. restat politiq. talia agere: neq. consuetudine genera- li. neq. privilegio vendicac: viurpasse te comprobos quod fecisti. 7 j. Decorari pallio no- lumus, forsan moubus inde- cori: dum nihil in episcopali ceruice splendidus. fulgeat q. humilitas. oportet ergo fraternitatem tuam si hono- res suos sibi quibuslibet ar- gumentis stabit. p. poluit men- te defendere: aut generaltra- rium ex non scripto sequi, aut ex scriptis privilegij se- tueri. 7. si postremo nihil horum est, alius metropolitani huiusmodi te prebere no- lumus presumptionis exem- plum.

Privilegia quoq. semper cu vsu pallij debent concedi. Unde idem Gregorius Sagra- rio ep. Augustinensi.

Cum vsu pallij aliqua pri- uilegia debent concedi.

Actiois ordo omnino nos admonet vt cum vsu pallij aliqua privilegia lar-

sibi largitus est et privilegia. Sed quoniam cum hono- re debet crescere sollicitudo ad eo precepti sibi vt sollicitus sit circa curam subiectorum. Quo sequentia capitula pla- na sunt. 7 per te videbis.

Cura. Argu. ad quem pertinet honor et omis: vt distinctio. lvi. dno no- ster. distinctio. lxxvj. fratrem. distinctio. xij. nerui. d. disti. ante

giri debeamus. Sed quoniam cum honore augmento cura qd sollicitudinis debet ex- crescere: vt cultus vestij. actio- nis. quoq. ornamenta conue- niant: oportet vt eum in cun- ctis studijs se vestra fraterni- tas ererceat: et circa subiecto- rum d. actus sit cura vigilans. Idem Joani episcopo pame- Justiane illyrie.

Illius pallij concedat: 7 an- tiqua privilegia immouentur.

Allium vobis ex more transmissimus: et vices vos aplice sedis agere. iterata inuouatione decernimus.

Idem episcopi Spiriti.

Scriptorij vestrorij in- sinuatio fratres charis- simi patefecit Andream nico- mediane ciuitatis episcopum deo propicio solemniter ordi- natum: cui pallium nos dire- xisse cognoscite: atq. privile- gia cuncta concessisse que pre- decessores nostri eius prede- cessoribus contulerunt.

Distinctio. c.

episcopus. Item distinctio. quanto. et potest perpendi ex cranur. hoc cap. et supra eadem. quoniam. et. Item distinctio. quia. q. metropolitanius etiam sine licentia summi pontificis potest consecrari: et ad papam non spectat vt vi- detur nisi datio pallij. Alij dicunt istud obtinere vbi metropolitanius habet pumatem: vel cum hoc habet ex consuetudine. hodie tamen vult papa q. petatur ab eo confirmatio cum pallio: vt extra de elect. q. sicut. vt disti. li. disti. ca. vlti.

Atq. privilegia. Ista privilegia fuerunt perso- nalia. et transferunt cum persona. ff. de regulis iuris. privilegia. et extra de inftit. cum venissent. Sed licet transferant cum persona. tamen debent concedi successi- fori cum perierit. et fit iniuria ei nisi concedatur sibi: be- rex. i. g. neficiam tamen est si ei conceditur. ff. de aqua quotidi. 7 s. qd. s. n. est. l. i. g. penul. nam si imperatui vt ducam aquam de cap. s. si. flumine publico per predium meum. et vendo tibi pre. plane. dum. privilegium non transit ad te. sed tamen in- cu glo. i. perabile est a te. et iniuria fit tibi si non concedatur. s. perso. Sed tamen multa potest iudex et debet facere ad que nullo. s. compelli non potest. ff. de iudi. non quicquid. C. quomo. ff. s. i. do. 7 quando in. l. j.

Digni- tas au- gmen- tar vti si longius in fi. ff. ta. em. adde lino. s. j. actione hic capi p actu. ff. de iudi. l. i. j. ff. de of. i. l. i. ff. de of. i. l. i. ff. de of. i. l. i. ff. de of. i. l. i. ff. de of. i. l. i.

Cros regale metur possessor dicere tantum tue possessionis. hoc est co-

Non ostendi- tur. Qui enim pu- uilegium allegat. qd probare osten- dere extra de pu- uile. postero. et capit. se. et. c. pastoralis. nullus tamen tene- ear edere nisi illum arpiculus qui faci- ad rem. extra de fi- de mltu. c. tingit. licet alio nemo pos- set indicare de pu- uilegio sedis apo- stolice extra de iud. cum venissent. tamq. qui defendit se per tale pui- legium oportet vt illud exhibeat: vt

Extra de fid. inftitru. de ca. accipimus. ne ex- tra de canones. q. pol- luerit duas preben- de. d. d. q. de iure non dno possit eas posside- re. Item contra eum agatur. ipse tenetur probare qualiter habet. secus si conueniatur super prima tantum. Dicitur tamq. quidam q. canonico indistincte incumbit omis pban- di. s. q. in institutione sua. extra de ap. personas. ars. ff. de p. et in institutione. ars. ff. q. i. legum.

Te comprobos. Nonne puel scriptioe potest iste se- nter: Non. quia nullam ius prodictum est quo talia a ra- libus taliter possideantur. et quod de iure communi non possidentur. nec pscriptioe acquiruntur: vt hic. 7. xciij. dist. illud. 7 ca. peruenitur.

Splendidus. Sic nihil est splendidus in principe qd recta fidea. C. de sum. tri. inter claras.

Ex non scripto. xxv. queit. q. institutionis. s. dist. i. conuenerit.

Tuerr. s. dist. vi. catholica. argu. contra. Sol. on. potest quas inducere sibi ex consuetudine. non honorem. vij. q. i. in scripturis.

Quaestio. Casus. hoc est quinta pars huius di- stinctio. in qua ostendit Gratianus q. privilegia cum pallio sunt concedenda.